§. XII.

Lineæ Erne-
stine in Co-
mitatum
Isenburgen-
sem.

Rudolphus II. 1596. ducibus Saxonie lineæ Altenburgensis in Comitatum Isenburg & Budingen expectativam contulit. (1) Evidem an. 1641. comites Isenburgici & landgravii Hassia transegerunt, ut pars prædiorum Darmstadinis cederet, cum spe in reliqua succedendi. Sed duces Saxonie negarunt, ita imminui jus suum posse, neque hos titulos Darmstadinis tribuunt. (1) Quin illud potius ab Imperatore 1664. confirmatum fuit. (3)

(1) LUN. Reichs-Arch. P. Sp. II. Cont. IV. Abth. 2. Abs. p. 386.

(2) Reichs-Staat p. 602.

(3) MULL. Ann. ad h. a. p. 457.

§. XIII.

Sic & Serenissima Brandenburgica domus quæ tam late per Germaniam imperat, nonnullas provincias hoc jure accepit: aliasque ad huc sperare potest. Expectativam quidem in Pomeraniam & ducatum

Expectativæ
Domus Bran-
denburgicæ:
in Pome-
riam.

Megapolitanum pacts, neque sane gratuitis, acquisivit. Anno 1330. Ludovicus Bavarus inter filium Ludovicum Marchionem Brandenburgicum, & Barnimum III. Sedinensium ducem ita lites composuit, ut deficiente mascula ducum prole, Marchiones succederent. Qui casus cum an. contigisset, ulterioris Pomeraniae duces agnatorum feuda contra Brandenburgicos armis vindicabant. Compositum bellum 1499. ea conditione, ut Pomerani ducatum retinerent, Brandenburgorum autem expectativa in universam provinciam extendetur. (1) Exstat transactio cum Georgio & Barnimo 1529. inita, qua expectativa in universam Pomeraniam tribuitur Joachimo Electori, in cuius firmamentum simultanea investitura, homagium, titulique & insignium usus simul conceduntur. (2) Tam manifestum jus non minus strenue adversus Suecos in consultationibus de pace Westfalica tuitus est Fridericus Vilhelmus, nec ut partem provinciæ dimitteret, nisi accepta compensatione adiugapotuit: in cuius parte expectativa in ducatum Magdeburgicum fuit.

(1) conf. GIOV. Germ. Princ. I. 2. c. 2. p. 562.

(2) LUN. Reichs-Arch. P. Sp. II. Cont. IV. Abh. 3. Abf. p. 236.

Cum Ducibus Megapolitanis an. 1442. ea conditio-
ne composuit lites Elector Fridericus, ut familia Ducum
deficiente ad suam domum terræ devolverentur. (1) Ra-

In Ducatum
Megapoli-
num.

tum habuit pactum eodem anno Fridericus III. Imperator (2) rogatique consensum Electores, cum denuo investituræ renovandæ essent: ut patet ex literis Archiepiscopi Moguntini 1487. & Electoris Saxonie 1495. cum Johannes inuestiendus esset, (3) itemque Philippi Palatini 1500. pro Joachimo datis. (4) Extensa fuit deinde expectativa in principatum Suerinensem & Ratzeburgensem. (5) Urque major hujus juris per Germaniam notitia esset, Rex Prussiae ex pacto cum duce Suerinensti 1708. inito, titulis & insignibus Megapolitanis uti cœpit, contradicente licet in Comitiis 1709. duce Strelicensi. Unde ad universam domum postea diffusi. (6)